
BR.0012.6.10.2025 

P R O T O K Ó Ł nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Sportu, odbytego w dniu 5 grudnia 2025 r.  

w godz. od 1000 do 1110 

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Szank  - Przewodniczący Komisji 

2) Bogdan Kuffel 

3) Mateusz Wróblewski 

4) Zdzisław Januszewski 

5) Radosław Kołak  

6) Marcin Gruchała 

Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu: 

1) Maciej Bonna 

2) Maciej Polasik 

3) Andrzej Plata 

Komisja składa się z 9 członków, 3 członków komisji nieobecnych, po stwierdzeniu quorum 

komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków. 

Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Roman Guzelak  - Dyrektor Wydziału Sportu i Współpracy z Organizacjami  

Pozarządowymi 

2) Marzenna Osowicka - Radna Rady Miejskiej 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Marek Szank, który powitał zebranych 

członków komisji i gości, stwierdził quorum oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego. 

2) Rozpatrywanie spraw bieżących. 

do którego nie wniesiono uwag. 

Ad. 1  

Przewodniczący Marek Szank – proponuję przystąpić od razu do analizy materiału sesyjnego, 

a więc rozpatrywania tego, co znajduje się w biuletynie przygotowanym sesję rady miejskiej, 

która będzie miała miejsce 15 grudnia. I tutaj między innymi w pkt. 11 naszego biuletynu, w tej 

propozycji programowej, znajduje się informacja dotycząca projektu uchwały w sprawie ustale-

nia budżetu gminy miejskiej na rok 2026. Na stronie 77. znajduje się informacja dotycząca kul-

tury fizycznej. Prosiłbym pana dyrektora wydziału, który – wierzę w to, co kiedyś powiedziała 

pani skarbnik – uczestniczył w przygotowywaniu budżetu, a szczególnie w tej kwestii, która 

dotyczy kultury fizycznej i sportu. Panie dyrektorze, jeżeli mógłby nam pan wyjaśnić poszcze-

gólne elementy, my będziemy zadawali pytania i wówczas udzieli nam pan odpowiedzi. Ja miał-

bym tylko takie pytanie, czy możemy dzisiaj od pana uzyskać informację dotyczącą mojej wcze-

śniejszej prośby do wydziału o przekazanie informacji dotyczących wydatków finansowych 

przeznaczonych przez wydział sportu na utrzymanie poszczególnych obiektów sportowych, bę-

dących w ewidencji wydziału sportu w latach 2024-2025. Może już nie aż tak bardzo szczegó-

łowo, ale będzie to miało na pewno wiele wspólnego z tym, co zawarte jest w budżecie i tutaj 

między innymi zakup energii itd. Jest pan przygotowany? 

− Dyrektor Roman Guzelak – znaczy nie mam w rozbiciu na poszczególne obiekty. Jeżeli 

państwo sobie życzą, to oczywiście ja mogę to państwu przedstawić. Bez najmniejszego pro-

blemu. 
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Przewodniczący Marek Szank – poproszę na sesję. Pisemnie, do skrzynek nam radnym. Tak 

jak to miało miejsce w sytuacji związanej z wykorzystaniem obiektów sportowym, tak poprosił-

bym, abyśmy uzyskali taką informację do wiadomości. Czy państwo radni akceptują taką propo-

zycję? I mielibyśmy wtedy już obraz czytelny, jak będzie to wyglądało w wydatkach związanych 

z przyszłorocznym budżetem, bo tutaj już wiemy, że z pewnością będzie tych wydatków więcej. 

Panie dyrektorze, proszę bardzo. 

− Dyrektor Roman Guzelak – całościowo, jeżeli chodzi o kwestie obiektów sportowych,  

w porównaniu budżet 2026 i budżet 2025 jest niezmienny. I u nas to wygląda tak, że jeżeli 

chodzi o zakup materiałów i wyposażenia w budżecie 2025 było 500 tys. zł zapisanych, po-

dobnie jest w planowanym w budżecie roku 2026. W kolejnym paragrafie, czyli zakup usług, 

mieliśmy 250 tys. zł i to 250 tys. zł pozostaje, czyli tutaj jest bez zmian. Podobnie jest, jeżeli 

chodzi o kwestie związane z zakupem energii – 850 tys. zł i 850 tys. zł pozostaje na rok 

2026, czyli zmian nie ma. Podobnie jest z zakupem usług remontowych i z podatkiem od nie-

ruchomości – to dotyczy hali konkretnie. 

Przewodniczący Marek Szank – mam pytanie, jeżeli mogę, panie dyrektorze. Przepraszam, że 

tak wchodzę w słowo, ale ten zakup energii mnie troszeczkę tutaj zastanawia, ponieważ wszyscy 

wiemy, że ta energia i te ceny związane właśnie z tymi wydatkami energetycznymi są rosnące  

i my tutaj przeznaczamy taką samą kwotę. Dla mnie jest to przynajmniej takie niepokojące, za-

stanawiające. Czy ktoś to wcześniej źle wyliczył, czy ktoś to teraz źle wyliczył? Bo jeżeli w ze-

szłym roku mieliśmy 850 tys., obecnie mamy również 850 tys… 

− Dyrektor Roman Guzelak – to jest tak, że planowane było 850 tys. zł i my na tym zakupie 

energii mamy w tej chwili środki, które nam pozostały. To też wynika trochę z naszych dzia-

łań, bo w przypadku niektórych obiektów zrobiliśmy zmiany z oświetlenia takiego zwykłego 

żarnikowego na ledowe i to też powoduje, że mamy określone oszczędności. My jesteśmy 

spokojni co do tego 850 tys. zł na przyszły rok. To nam wystarczy. Nie będziemy państwa 

szarpać za rękaw, żeby zwiększać nam gdzieś tam te pieniądze. Poza tym w obrębie przesu-

nięcia pomiędzy paragrafami taka możliwość istnieje też w ciągu roku. 

Przewodniczący Marek Szank – panie dyrektorze, a więc zasadne wydaje mi się to pismo, któ-

re skierowałem do wydziału z informacją, bo jeżeli otrzymamy od pana dokładną informację, 

jaki był wydatek w roku ubiegłym, to będziemy mogli to porównać. Dzisiaj budzi to mój pewien 

niepokój. Zastanawiające jest to, że jest podobna kwota. Jeżeli będziemy mieli od panów z wy-

działu wyjaśnienie dotyczące wydatków za rok 2025, będziemy mogli sobie to porównać. Dzię-

kuję bardzo. 

− Dyrektor Roman Guzelak – ja też tego nie odnoszę do pozostałych sytuacji, które są, nie 

wiem, w wydziale komunalnym czy w innych wydziałach, czy tam następowało zwiększanie 

środków, czy też nie następowało. Natomiast tak u nas jest to w tej chwili zaplanowane i jest 

to uzgodnione z panią skarbnik i z panem burmistrzem. Jeżeli chodzi dalej o zadania w spo-

rcie, to tu mamy sytuację taką, że dochodzi do zwiększeń w niektórych sytuacjach, w niektó-

rych pozostajemy na tym samym poziomie. My zwiększamy paragraf „Puchary, nagrody na 

imprezy sportowe” z 40 tys. na 50 tys. To jest… 

Przewodniczący Marek Szank – kosmetyka.  

− Dyrektor Roman Guzelak – no to jest 1/5, tak? To nie jest wcale taka kosmetyka, bo pa-

trząc jak gdyby na procenty, to wychodzi nam to zdecydowanie powyżej inflacji. Na usłu-

gach pozostajemy w tej samej wartości, czyli 25 tys. zł. Stypendia sportowe – tu następuje 

zwiększenie o tę kwotę, o której między innymi też pan radny Zdzisław mówił podczas jed-

nej z komisji, czyli zwiększamy tutaj o 100 tys. zł, mając na myśli przede wszystkim stypen-
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dia indywidualne. Nie mówimy tutaj o zwiększeniu środków na gry zespołowe, tylko na sty-

pendia indywidualne i zwiększamy je o 100 tys. zł, a więc z 1.120.000zł zwiększamy na 

1.220.000 zł. 

Przewodniczący Marek Szank – i z tego powodu należy się cieszyć, bo był to wniosek, który 

przedstawialiśmy. Może nie wniosek, ale opinia, którą przedstawialiśmy panu burmistrzowi do 

zrealizowania. 

− Dyrektor Roman Guzelak – tu była generalnie zgodność co do tego, tym bardziej, panie 

przewodniczący, że mieliśmy sytuację taką, że musieliśmy zwiększać ten fundusz stypen-

dialny w ciągu roku, tak? Więc, żeby uniknąć tej sytuacji w roku 2026, już w tej chwili pod-

czas planowania jest to 100 tys. zł więcej. Nagrody za osiągnięcia sportowe też zwiększają 

się z 35 tys. zł na 50 tys. zł. I to jest to, jeżeli chodzi o kwestie tych dwóch obszarów, czyli 

obiektów sportowych i zadań w sporcie. Natomiast jeżeli chodzi o kulturę, która też u nas się 

pojawia w związku z pucharami, nagrodami na imprezy, w związku ze stypendiami arty-

stycznymi, no i też co przez nas jak gdyby przechodzi, czyli kwestie dotacji dla Chojnickiego 

Centrum Kultury, więc ta dotacja zwiększa się z 3.860.000 do 4.132.000zł. Natomiast nagro-

dy za osiągnięcia w kulturze też rosną, rosną o 5 tys. zł, stypendia artystyczne pozostają na 

tym samym poziomie. No ale to nie jest jak gdyby poziom tego, na co my mamy wpływ jako 

wydział, bo my kultury u siebie w wydziale jako takiej nie mamy. Znaczy mamy kulturę 

osobistą, ale nie mamy kultury, że nie jest to zadanie naszego wydziału. 

Przewodniczący Marek Szank – panie dyrektorze, za jakiś czas za chwilę będziemy mieli po-

siedzenie Komisji Edukacji i Kultury, pewnie będziemy o tym rozmawiali. No jest to takie dla 

mnie troszeczkę niepokojące, ponieważ my prosiliśmy w trakcie naszego roku budżetowego  

o to, aby zwiększyć tę kwotę związaną z stypendiami sportowymi. Ona dzisiaj wynosi 

1.220.000, ale od wielu, wielu lat ta kwota jest niezmienna. I tylko tyle, żeby tego nie rozwijać 

dalej… W tej chwili chcę państwu zwrócić uwagę na to, że stypendia w dziedzinie kultury prze-

kazywane są zupełnie inaczej, jak te stypendia w dziedzinie sportowej. Tam jest wypłata co mie-

siąc, a tutaj jest na określone zadanie. I tyle. Ale ten temat rozwiniemy, jeżeli będzie można, pan 

przewodniczący Bogdan Kuffel pozwoli na swojej komisji, a dzisiaj już, teraz, w tej chwili nie 

będziemy tego rozwijali.  

Panie dyrektorze, jeżeli mogę zapytać pana teraz o inwestycje, które są przewidziane w dziedzi-

nie sportu, ponieważ wiemy, że dostaliśmy dofinansowanie z ministerstwa na remont trzech or-

lików, a tutaj w projekcie budżetowym nie ma w tej chwili tej kwoty, która jest kwotą dofinan-

sowującą jeszcze to zadanie. Wiemy, że mamy z tyłu głowy remont tartanu. Wiemy, że mamy 

halę widowiskowo-sportową, która dzisiaj jest po audycie. Jakie kwoty, jakie koszty są z tym 

związane? 

− Dyrektor Roman Guzelak – kolejno, jeżeli chodzi o kwestie tych trzech orlików, które zo-

staną dofinansowane przez ministerstwo sportu, na dzisiaj nie mamy jako miasto podpisanej 

umowy na realizację tego zadania. W związku z tym nie ma tej pozycji w budżecie. Dopiero 

po podpisaniu umowy z ministerstwem sportu będziemy mogli określić całkowity zakres te-

go zadania i na pewno będzie wymagało to poprawek, jeżeli chodzi o budżet, o te kwoty na 

realizację tego zadania, czyli remontów orlików przy Jedności, przy Lichnowskiej i przy 

Tuwima przy Szkole Podstawowej nr 7. Natomiast druga rzecz, kwestia pytania dotyczącego 

tartanu, jesteśmy w tej chwili na etapie, a dokładnie wydział BI, na etapie ogłoszonego prze-

targu na wykonanie dokumentacji projektowej tego zadania. Czyli te środki, które były za-

planowane w budżecie 2025 na projekt, one zostaną skonsumowane, natomiast po wyłonie-

niu i podpisaniu umowy z projektantem nastąpi aplikowanie przez miasto o środki do mini-

sterstwa sportu na dofinansowanie tego zadania. I dopiero wtedy, jeżeli otrzymamy to dofi-

nansowanie, będziemy mogli w budżecie to ujmować, bo będziemy wtedy mogli ogłosić 

przetarg na wykonawstwo tego. 
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Przewodniczący Marek Szank – panie dyrektorze, mam pytanie związane z tym tematem. Pan 

już ma pewne doświadczenie, bo rok pracy w wydziale minął. Na ile jest realne wykonanie tego 

zadania w tym roku? 

− Dyrektor Roman Guzelak – w roku 2026 jest to zadanie bardzo realne. Natomiast trzecia 

rzecz, o której pan mówił, panie przewodniczący, czyli kwestia hali miejskiej widowiskowo-

sportowej, sytuacja jest taka, według też tego, co państwo się dowiadywaliście między inny-

mi poprzez media i oświadczenia burmistrza, że środki na ten cel są, natomiast jesteśmy na 

etapie takim, że mamy wykonany projekt tych działań i realne wykonanie tego zadania to jest 

rok 2027. Bo przetarg na wykonawstwo, potem pozwolenie na prace, to wszystko razem bę-

dzie no tyle czasu jednak potrzebowało, żeby rozpocząć te działania na początku roku 2027, 

co myślę, że co niektórych korzystających z hali ucieszy, bo jeszcze przez ten cały rok 2026 

będą mogli bez żadnych problemów z tego obiektu korzystać. My informowaliśmy o tym te 

podmioty, które użytkują tę halę. 

Przewodniczący Marek Szank – do tego chciałem nawiązać, ale już pan dyrektor wspomniał,  

z tym że mam takie pytanie – czy mamy już konkretną kwotę, którą musimy przygotować? Bo 

my na dzień dzisiejszy, z tego co wiem, z tych nakładów, które ponieśliśmy już na wykonanie 

tego projektu, to było chyba ponad 200 tys. zł, a jaki będzie całkowity koszt tego remontu? Czy 

jest pan w stanie określić jakie zadania, co jest najbardziej pilne? 

− Dyrektor Roman Guzelak – pan przewodniczący mówi o kwestii planowanych środków,  

a nie o kwestii użytych środków do tego zadania, jeżeli mówimy o projekcie, dlatego że we-

dług mojej wiedzy te środki są zdecydowanie niższe, więc tam te środki po prostu pozostaną 

i one oczywiście nie przypadają, one będą środkami, które potem będą w budżecie miasta 

wykorzystane na inne cele. 

Przewodniczący Marek Szank – mam jeszcze jedno takie pytanie, które związane jest bezpo-

średnio z Osiedlem nr 6 Małe Osady – Pawówko. Otóż panie dyrektorze, to jest temat z po-

przedniej jeszcze kadencji. W roku w 2019 Zarząd Osiedla nr 6 w Chojnicach Małe Osady – 

Pawłówko – wnioskujemy do Komisji Kultury i Sportu o przychylne rozpatrzenie wniosku doty-

czącego budowy boiska sportowego. I teraz w związku z tym, że my w tym roku, bodajże w ma-

ju, podjęliśmy decyzję o przekazaniu 200 tys. zł na zakup, tutaj sobie zapisałem, na zakupienie 

systemu automatycznego podlewania na tymże boisku, które miałoby w przyszłości powstać.  

Z informacji, które już posiadamy, zarząd osiedla zrezygnował z tego, aby tam powstało boisko 

sportowe. I teraz mam w związku z tym pytanie, czy te 200 tys. zł zostają w wydziale, czy one 

będą przekazane na inny cel? Bo w środkach budżetowych ciągle te 200 tys. tutaj jest, a zasta-

nawiam się, czy jest zasadne kupienie czy przeznaczenie tych środków finansowych na sprzęt  

o dużej wartości, jeżeli on się tam nie pojawi. Jest wśród nas pan radny Mateusz Wróblewski, 

który zna to zagadnienie, bo to przecież jest osoba, która mieszkała tam i pilotowała, śledziła  

i może nam też udzieli jakiejś informacji, która jest najbardziej aktualną. Wiem również o tym, 

że jeden z naszych sponsorów, inwestorów, wielki zakład produkcyjny, chciał zainwestować  

w budowę czy remont tego boiska, ale prawdopodobnie z tego się wycofał, właściciel firmy bę-

dącej w naszym mieście i sponsor wielu sportowców. Panie Mateuszu? 

− Radny Mateusz Wróblewski – panie przewodniczący, tak, w tym momencie wiem, że 

prawdopodobnie pan przedsiębiorca się wycofał. Rozmowy z panem burmistrzem trwają. 

Wiem, że zarząd miesiąc, półtora miesiąca temu spotkał się z panem burmistrzem, znaczy 

pan przewodniczący osiedla i jedna osoba z zarządu. Pan burmistrz mówi, że rozmowy są 

otwarte. W tym momencie czekamy na decyzję pana burmistrza co dalej. Bo zarząd chce, 

aby tam nie tylko boisko powstało, ale też nowy plac zabaw i dodatkowe inne rzeczy. Dzię-

kuję. 
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Przewodniczący Marek Szank – a więc jest to temat ciągle aktualny. Pozostaje te 200 tys., któ-

re jest w budżecie, nie mam pytań, zostawiamy i nie będziemy tego do tej pory dotykali. Jeżeli 

pojawi się sytuacja, która zmieni stan rzeczy, myślę, że pan Mateusz, czy pan dyrektor… Pytam 

w tym zakresie, że jeżeli powstałoby, panie Mateuszu, tam boisko, ktoś tym boiskiem musi za-

rządzać. To nie jest obszar, który jest administrowany przez wydział sportu, a boisko sportowe, 

jeżeli ktoś miałby ponosić odpowiedzialność za to, co się tam dzieje, musi spoczywać i na zarzą-

dzie, i na wydziale, ponieważ my jako miasto w tej chwili inwestujemy w sprzęt, który tam był-

by, po prostu by zaistniał, ułatwiałby dbałość o tę murawę i o cały system, który będzie z tym 

powiązany. 

− Radny Mateusz Wróblewski – panie przewodniczący, myślę, że tutaj chyba najbardziej 

jakby zarząd odpowiadał za to boisko, bo wiem, że też zarząd chce i to było też, nie wiem, 

nie chcę teraz na sto procent mówić, ale obiecane przez pana burmistrza, że miała tam też 

powstać wiata, której do tej pory nie ma. Myślę, że zarząd by odpowiadał za to wszystko 

nowe, co tam by powstało. Dziękuję. 

Przewodniczący Marek Szank – kwota przeznaczona na wiatę znajduje się w środkach finan-

sowych z budżetu obywatelskiego, a więc ona też jeszcze tutaj, panie Mateuszu jest, dziękuję za 

informację. I jeżeli mogę teraz, ja przepraszam, że tak cały czas pytam, ponieważ mam tutaj kil-

ka tych informacji, za chwilę udzielę państwu głos. Panie dyrektorze, stulecie ChKS Kolejarz, 

rok 2026. Jako rada miasta podjęliśmy decyzję o tym wspólnie, na wniosek chyba działaczy Ko-

lejarza, aby rok 2026 był tym rokiem stulecia istnienia. Czy my, jako wydział, już przygotowu-

jemy się do uroczystości? Ja wiem, że to powinno i jest na pewno w gestii zarządu ChKS Kole-

jarz, ale my też powinniśmy mieć to na uwadze, ponieważ niejako obiecaliśmy, czy były takie 

wstępne deklaracje, aby ten obiekt ChKS Kolejarz w roku 2026, czyli na stulecie istnienia, tak 

troszeczkę dopieścić, uporządkować, aby był on takim godnym miejscem, którego nie powinni-

śmy się wstydzić. Panie dyrektorze? 

− Dyrektor Roman Guzelak – może zacznijmy od sprawy podstawowej, czyli wnioskodawcą, 

jeżeli chodzi o ustalenie roku 2026 Rokiem Miejskiego Klubu Sportowego Kolejarz 1926 był 

pan radny Kazimierz Jaruszewski. On był wnioskodawcą i ten wniosek został pozytywnie 

zaopiniowany przez Radę Miejską w Chojnicach i w związku z tym ten rok 2026 będzie Ro-

kiem Miejskiego Klubu Sportowego Kolejarz 1926. Przyznam się szczerze, panie przewod-

niczący, że nie znam tekstu obietnic, które gdzieś tam padały, dotyczących tego obiektu. Po-

wiem tak. To, co my zrobiliśmy w roku 2025, to poprawiliśmy sytuację infrastruktury w ten 

sposób, że część ogrodzenia wewnętrznego przełożyliśmy i w ten sposób powstał sektor go-

ści, którego na tym obiekcie do tej pory nie było. Więc to jest jedna rzecz. Druga rzecz – wy-

stąpiliśmy do firmy projektowej Adamowscy o uzupełnienie PFU o obiekt zaplecza szatnio-

wo-sanitarnego przy projektowanym boisku treningowym obok stadionu głównego. Czyli 

tam wyżej, gdzie jest to boisko treningowe, w tej chwili ma powstać obiekt, który będzie 

wykonany w technologii podobnej jak te nasze dwa Modraki, w takiej samej technologii jak 

orliki, czyli boisko ze sztuczną trawą. I złożyliśmy jako miasto wniosek z tym planem funk-

cjonalno-użytkowym do ministerstwa sportu i czekamy na rozstrzygnięcie tego konkursu 

ogłoszonego przez ministerstwo sportu. Jest szansa na to, że w roku 2026 te środki z mini-

sterstwa sportu do nas trafią, będziemy musieli je na pewno uzupełnić środkami własnymi  

i być może będzie to kolejna inwestycja w tym dziale Sport w roku 2026, przy tym właśnie 

obiekcie Kolejarza. Oprócz tego w ramach budżetu obywatelskiego będzie realizowany pro-

jekt związany z przebudową tej przedniej części przy boisku, czyli miejsc parkingowych  

z pomieszczeniami magazynowymi i prawdopodobnie – nie chciałbym tutaj wychodzić w tej 

chwili z informacją, która nie jest jeszcze w tej chwili potwierdzona do końca – ze zmianą 

sposobu użytkowania, jeżeli chodzi o wjazd na stadion, ponieważ jest planowana sytuacja ta-

ka, że wjazd pozostałby w tym miejscu, w którym jest, natomiast w tylnej części, ale tego 

parkingu, nie wchodząc w zakres bieżni, byłby wyjazd z tego obiektu, ponieważ na dzisiaj 
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jest to bardzo niebezpieczny wyjazd z tego obiektu, związany z tym, że jest tam łuk, jest 

bezpośrednie sąsiedztwo wiaduktu, jest bardzo duże ograniczenie widoczności, co przy ruchu 

hulajnóg między innymi jest bardzo niebezpieczne. 

Przewodniczący Marek Szank – czy to ma być w okolicy tej bramy, która znajduje się w bez-

pośrednim sąsiedztwie orlika? 

− Dyrektor Roman Guzelak – nie. Byłoby to tak jak kończy się dzisiejszy parking na Koleja-

rzu, gdzieś na tym skraju byłby zrobiony taki wyłom w tym murze i zrobiona dodatkowa 

brama. 

Przewodniczący Marek Szank – panie dyrektorze, ponieważ uczestniczyłem w spotkaniach 

zarządu Kolejarz i tam padało pytanie o oświetlenie boisk treningowych, tak aby umożliwić 

dzieciom, młodzieży i też seniorom wykonywanie tych zadań, zajęć treningowych w okresie 

popołudniowym. Wiemy, że młodzież, dzieci z klubu sportowego Chojniczanka mogą korzystać 

na Modraku i z innych orlików, tak samo sportowcy Kolejarza, chcę zaznaczyć, mogą z tych 

obiektów korzystać, i tam mamy oświetlenie. Na stadionie Kolejarza tego oświetlenia nie ma  

i panowie w zarządzie sugerowali, aby przynajmniej takie oświetlenie, które pozwoli częściowo 

zaspokoić ich potrzeby, zainstalować czy na obiekcie głównym, czy na tym, o którym pan mó-

wił. Czy bierzemy to pod uwagę? 

− Dyrektor Roman Guzelak – to, że powstanie na tym boisku treningowym, co do tego nie 

ma wątpliwości, to jest wpisane w ten plan funkcjonalno-użytkowy. Natomiast, jeżeli chodzi 

o boisko główne Kolejarza, to dokładnie było to pod koniec roku 2024, wtedy kiedy zaczą-

łem pełnić funkcję dyrektora wydziału, zostały dokonane korekty, jeżeli chodzi o oświetle-

nie. I na dzisiaj mamy pełne doświetlenie połowy boiska, połowy w sensie nie tak jak to 

normalnie w meczach piłkarskich, tylko wzdłuż, bo to jest związane z słupami, które są na 

orliku przy Lichnowskiej 1. Natomiast druga część jest na razie jeszcze niedoświetlona, ale 

mamy lampy, żeby to zrobić. Natomiast no będzie wymagało to ogłoszenia przetargu. 

Przewodniczący Marek Szank – szanowni państwo, w związku z tym, że to jednak rocznica, 

setna rocznica, jest tematem zobowiązującym, myślę, że wskazane byłoby spotkać się z przed-

stawicielami zarządu Kolejarza w styczniu, na początku roku. Myślę też o panu burmistrzu czy 

radzie miejskiej, aby zainicjować takie spotkanie upamiętniające. Panie dyrektorze, jeżeli już 

tutaj przy tym temacie inwestycji jesteśmy, żeby ten temat z mojej strony zakończyć, na ostat-

nim posiedzeniu Zarządu Osiedla nr 3 wspomniano w rozmowie z panem burmistrzem o budo-

wie boiska na tymże osiedlu i pan burmistrz deklarował, że jeszcze w tym roku, w roku 2026, 

mówię już o roku budżetowym, ta inwestycja może zaistnieć. Czy tutaj w tym temacie ma pan 

jakieś dla nas dobre informacje? 

− Dyrektor Roman Guzelak – przyznam się szczerze, że zupełnie nie wiem, ponieważ na 

razie na dzisiaj jest to poza wydziałem. Na dzisiaj rozmawiamy, powiedzmy, o spotkaniu 

osiedlowym, czyli to nie jest domena Wydziału Sportu i Współpracy z Organizacjami Poza-

rządowymi. Z tego co słyszałem, bo też śledzę to wszystko, co dzieje się w mieście, więc 

słyszałem, tak samo jak słyszałem o tym, że jest pomysł na budowanie boiska w podobnej 

technologii przy szkole nr 8, mówimy o tym miejscu placu manewrowego, tam z dołu. Są ta-

kie pomysły takich dwóch boisk w technologii orlikowej, czyli sztucznej trawy itd. Ale na 

razie nie jest to zadanie związane z naszym wydziałem. Bo musimy pamiętać, że jeżeli takie 

zadanie powstanie, to jest to zadanie związane z Wydziałem Budowlano-Inwestycyjnym  

i Wydział Budowlano-Inwestycyjny zajmuje się tym do momentu zrealizowania takiego za-

dania i dopiero potem jest przekazany ten obiekt, i teraz właśnie – czy zostanie przekazany 

samorządowi osiedla, czy też zostanie przekazany do wydziału sportu. Więc to jest na razie 

jeszcze daleka przyszłość. 
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Przewodniczący Marek Szank – może pan Marcin dopowie nam coś dokładnie, co wyniknęło 

w trakcie tego zebrania, ponieważ pan Marcin jest inicjatorem, jako przewodniczący, tego zada-

nia. 

− Radny Marcin Gruchała – dzień dobry, witam wszystkich. Panie przewodniczący, no 

większość tutaj… Pan dyrektor słyszał rozmowę, bo rozmowa z panem burmistrzem była 

nagrana i puszczona u nas na stronie osiedlowej. Jest pełna deklaracja, jest miejsce itd. Za-

powiedział kiedy już nawet konkretnie złożone zostaną projekty itd. Więc teraz tylko trzy-

mamy kciuki za odpowiedni wydział. Skoro to nie jest ten wydział, to nie mamy nawet bar-

dzo o czym dyskutować. Ale trzymamy kciuki, żeby to jak najszybciej ruszyło, żebyśmy na 

osiedlu mieli ten piękny kompleks sportowy. 

Przewodniczący Marek Szank – szanowni państwo, wróciłem do tego zagadnienia, ponieważ 

na początku roku, kiedy rozmawialiśmy tutaj z panem Marcinem, który wnioskował, jako prze-

wodniczący osiedla, o wykonanie tego zadania, informowałem, że zajmiemy się tym tematem po 

zamknięciu tematów dotyczących remontów orlików, które mamy z tyłu na naszych osiedlach. 

Pan Bogdan Kuffel, proszę bardzo, z pytaniem do pana dyrektora. 

− Radny Bogdan Kuffel – panie przewodniczący, szanowni radni, prosiłbym… nie będę pod-

ważał uchwały rady miejskiej, że rok 2026 jest rokiem miejskiego klubu kolejowego, ale 

proszę nie epatować z tym stuleciem, bo tego jeszcze, jak na chwilę obecną, z tego co mam 

informacje, nikt nie potwierdził. Święćmy sobie rok klubu Kolejarz, ale nie epatujmy tej set-

ki, bo to uważam… Skoro nie mamy pewności historycznej, a z tego co wiem nie mamy, że 

to był 1926 rok, a więc może przyjmijmy… Nie burzmy tego, co jest, cieszmy się, że ten 

klub istnieje, że robi swoją dobrą robotę, ale niech ten rok będzie rokiem klubu kolejowego 

oczywiście Kolejarz, a nie epatujemy tej setki, żeby znowu się nie ośmieszyć, że znowu ro-

bimy sobie… Tradycja nie jest żadnym dowodem historycznym. To jest jedna sprawa. I jesz-

cze jedna, panie przewodniczący, sprawa taka może pośrednia, na granicy i sportu, i kultury, 

ale i sportowcy używają herbu miasta Chojnice – też będę wnioskował, żeby rok 2027, czyli 

ten następny rok, rok wyborów parlamentarnych, nazwać rokiem herbu miasta Chojnice, po-

nieważ 2 czerwca w 1937 roku nadano miastu Chojnice przez radę państwa, odpowiednie 

ministerstwo, do czego jest opublikowana ustawa chyba w monitorze polskim, nazwać ro-

kiem herbu miasta Chojnice. Będziemy mieli 90. rocznicę jego nadania. Dziękuję. 

Przewodniczący Marek Szank – bardzo ciekawa inicjatywa. Jeżeli już jesteśmy w roku 2027, 

to chciałbym państwu przypomnieć, że z informacji, które posiadamy, ja w szczególności, po-

nieważ od pana Jana Schreibera miałem bezpośrednie informacje dotyczące tego stanu rzeczy, 

rok 1927 to jest data powstania zespołu, drużyny Chojniczanka. Nie jeszcze klubu, który został 

zgłoszony do rozgrywek w 1930 roku, ale już jako piętnastoletni chłopak pan Jan Schreiber, i są 

na to dowody, dokumenty w dzienniku chojnickim, tygodniku chojnickim, ta drużyna już istnia-

ła. To jest taka nieformalna data, bo drużyna piłkarska, która była tak zwaną drużyną podwór-

kową, która rozgrywała swoje spotkania, jak to pan Jan Schreiber mówił, z Niemcami i często  

z kolejarzami, już zaistniała. Ale ja, mówiąc o tym roku 1926 i 2026 odnośnie Kolejarza, właśnie 

miałem na myśli to, aby pomóc działaczom Kolejarza w uporządkowaniu tej infrastruktury,  

o którą tak długo walczą i też im się to obiecuje. A pan dyrektor wydziału, kiedyś mówiąc tutaj 

nam o pewnych zakupach, mówił, żeby to wyglądało godnie. No to prosiłbym, aby to też upo-

rządkować i aby to wyglądało godnie. Tyle w tym zakresie, a co do informacji pana Bogdana 

dotyczącej tej historycznej części, mamy stuprocentową zgodność, bo też będąc na spotkaniu  

i śledząc to, co jest zapisane w materiałach, które mamy, nie ma dokładnego zapisu informujące-

go o tym, że ta data 1926 to jest data, która dotyczy powstania tego klubu. Mam nadzieję, że to 

kiedyś zostanie wyjaśnione i ustalone, tak abyśmy mieli pełną zgodność co do historycznych 

faktów, które obowiązują i są zapisane na… Na przykład ta data funkcjonuje na sztandarze, któ-

ry jest w posiadaniu ChKS Kolejarz.  
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Pan Zdzisław Januszewski, proszę bardzo. 

− Radny Zdzisław Januszewski – wysoka komisjo, ja, jako jeden z niewielu radnych, oczy-

wiście pan radny Bogdan, oponowaliśmy w sprawie nadania tego stulecia, z uwagi na wąt-

pliwości historyczne, w końcu ja się wstrzymałem od głosu, ale oponowałem przeciwko pod-

jęciu tej uchwały. Ale skoro my tę uchwałę podjęliśmy, to ta uchwała obowiązuje, czyli trak-

tujmy stulecie klubu Kolejarz jako datę okrągłą, jako przyjęte stulecie przez uchwałę i pod-

chodzimy do tego z pełną powagą. Dlatego też chciałbym prosić, już tradycja się wykształci-

ła, że gdy kluby sportowe, organizacje, mają stulecie, to miasto daje jakąś nagrodę, jakąś do-

tację. Przypomnę, że był w tym również mój udział, chwaląc się, ale fakt jest faktem, że for-

tepian dla szkoły muzycznej, przypomnę łodzie szkoleniowe dla ChKŻ-u, przypomnę laptop 

dla starego ogólniaka. Więc nie zatraćmy tej tradycji i bardzo proszę, aby wziąć to pod uwa-

gę i w stulecie klubu Kolejarz, aby ten klub Kolejarz też został wyróżniony w ten sposób. 

Dziękuję bardzo. 

− Radny Bogdan Kuffel – ja oczywiście powiedziałem, ja nie wiem czy, Zdzisław, nie miałeś 

podzielnej uwagi, ale ja nie mam nic przeciwko pomocy dla klubu Kolejarz. Zaznaczyłem 

wyraźnie słowem, żeby nie epatować tą setką, to nie ma sensu. A wybacz, Zdzisławie, dla 

mnie uchwała rady miejskiej nie jest żadnym dowodem historycznym, biorąc pod uwagę hi-

storię, a więc ty mi tu nie wjeżdżaj tradycją… Dobrze, już nie polemizuję, bo nie ma sensu. 

Panie przewodniczący, to nie uwłacza klubowi Kolejarz, jeżeli taką uchwałę podjęliśmy, ja 

tylko mówiłem, żeby nie epatować tą setką. Trzeba im pomóc, uhonorować ich działalność, 

bo jest co, jest za co. A więc, na ile jest to możliwe, stadion trzeba wyremontować. Ale mó-

wię, nie obnośmy się z tą datą, żeby był to rok klubu Kolejarz w przyszłym roku, skoro taką 

decyzję podjęliśmy, przy oczywiście głosie wstrzymującym Zdzisława. 

Przewodniczący Marek Szank – pamiętam tę sytuację i ten mój udział w konferencji, która 

była na stadionie Kolejarza. Nie chciałbym tego rozwijać, bo przecież my wszyscy w uznaniu 

zasług tych działaczy kolejowych, sportowców, którzy przez te sto, a może nawet dłużej lub kró-

cej, krzewili sport w Chojnicach, podjęliśmy taką decyzję. A dzisiaj, jeżeli już podjęliśmy taką 

decyzję, że szanujemy to, co ci wszyscy ludzie, sportowcy, działacze sportowi wykonali, uwa-

żam, że należy dopieścić ten stadion, nagrodzić te wysiłki, które zarząd podejmuje, rozbudowu-

jąc infrastrukturę, dbając o to, żeby ona mogła godnie reprezentować też nasze miasto i żeby 

dzieci tam się czuły bezpiecznie. Pomóżmy, spotkajmy się z zarządem i może w ten sposób 

chciałbym tak zamknąć ten temat. Wywołałem ten temat po to, żebyśmy o tym po prostu pamię-

tali, że ten rok 2026 to już za chwilę i pamiętajmy o działaczach Kolejarza, którzy wnieśli duży 

wkład w rozwój sportu na naszej ziemi, w naszym mieście.  

Chciał zabrać głos pan dyrektor i pani Marzenna. 

− Dyrektor Roman Guzelak – proszę państwa, ja jeszcze w związku z tym, że jest tutaj kilka 

osób, które są bezpośrednio zainteresowane tematem, mianowicie do poniedziałku, do ósme-

go, jest ogłoszony konkurs grantowy, czyli współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Więc prosiłbym, że jeżeli ktoś jeszcze w tej chwili nie złożył wniosków, to zachęcam. Do 

godziny piętnastej w poniedziałek w biurze podawczym. 

Przewodniczący Marek Szank – pani Marzenna Osowicka. 

− Radna Marzenna Osowicka – ja, tak trochę właśnie przysłuchując się dyskusji, uważam, że 

uwaga pana kolegi radnego Kuffla jest po prostu niestosowna. Wołanie o nieepatowanie. No 

przecież to są ludzie, których rzeczywiście, zgadzam się ze zdaniem pana przewodniczącego, 

trzeba nagrodzić, uhonorować, docenić. No i wszelkie inne dywagacje są po prostu zbędne. 

Przewodniczący Marek Szank – kwestie historyczne wyjaśnimy. Pan Marcin Gruchała. 
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− Radny Marcin Gruchała – ja jeszcze tylko chciałbym nadmienić temat, że klub bokserski 

Boxing Team Chojnice w roku 2026 będzie obchodził dwudziestolecie. A wracając do Kole-

jarza, jestem po rozmowie z jednym z działaczy, który zadeklarował, obiecał, że są na etapie 

końcowym dokumentacji udowadniającej, że to będzie stulecie. Więc będzie sprawa wyja-

śniona, jeżeli ktoś będzie… A tutaj rzeczywiście nie ma dowodu… Honorujmy, cieszmy się 

itd. Ale tu myślę, że każdy po części ma swoją rację. 

Przewodniczący Marek Szank – jak uszanujemy pracę tych ludzi, będziemy szczęśliwi, zado-

woleni. Panie dyrektorze, prosiłbym jeszcze o wyjaśnienie kwestii związanej z zarządzeniem 

pana burmistrza dotyczącym zmiany w przekazywaniu środków finansowych, stypendialnych 

środków finansowych. 

− Dyrektor Roman Guzelak – panie przewodniczący, ja niespecjalnie wiem, o czym mam  

w tej chwili rozmawiać, dlatego że w stosunku do 10 lat przynajmniej wstecz sytuacja jest 

dokładnie taka sama, czyli nic się nie zmienia w tym zarządzeniu, które się pojawiło. A więc 

jest możliwość taka, że miasto wypłaca stypendia na konto stowarzyszeń, klubów, albo też 

wypłaca je indywidualnie. Więc tam, gdzie mamy sytuację taką, że nie występuje o to do nas 

stowarzyszenie, klub i nie ma takiej możliwości, no to my przelewamy te środki na konto tej 

osoby, która się do nas o to stypendium zwraca. Natomiast w pozostałych sytuacjach, tak jak 

choćby nawet tutaj w przypadku Boxing Team, czy Chojnickiego Klubu Żeglarskiego, czy 

Chojniczanki, czy Red Devils te środki są przelewane na konto i potem bezpośrednio już ci 

zawodnicy, którzy są przez pana burmistrza stypendystami, otrzymują je albo w formie go-

tówkowej, albo otrzymują je na konto. Tu nic się nie zmieniło. 

Przewodniczący Marek Szank – pan Zdzisław Januszewski. 

− Radny Zdzisław Januszewski – wysoka komisjo, ja chciałem się podzielić pewną refleksją. 

Otóż uczestniczyłem w ostatnich czasach na zawodach sportowych uczniowskiego klubu 

sportowego, były to szachy błyskawiczne, był to… [niezrozumiałe słowa] Również znam 

działalność UKS-u wśród żeglarzy i odnoszę tam zawsze nieodparte wrażenie, że te stowa-

rzyszenia są mocno, ale to mocno niedofinansowane. Nie mam żadnych wniosków, ponieważ 

nie analizowałem tego w oparciu o materiały księgowe, ale proszę, aby jednym z punktów 

przyszłego planu pracy na rok 2026 była właśnie sytuacja uczniowskich klubów sportowych, 

abyśmy zastanowili się i popatrzyli na działalność tych uczniowskich klubów sportowych. 

Nie muszę dodawać, że moja opinia w stosunku do ich działalności to są same superlatywy. 

Chylę czoła przed działaczami. Zaangażowanie rodziców, blisko setka dzieci, nawet malusz-

kich takich, zebrać na takich zawodach, to jednak jest wielki sukces. Gratuluję szczególnie 

pani Marzennie, ale na jej ręce składam właśnie podziękowania dla wszystkich działaczy, bo 

było ich mnóstwo. Dziękuję. 

Przewodniczący Marek Szank – panie Zdzisławie, dołączyłbym jeszcze do tego szkolny zwią-

zek sportowy. Muszę powiedzieć, że na terenie naszego miasta i na terenie Pomorza w roku 

1994 byłem jednym z pierwszych, który powołał do życia Uczniowski Klub Sportowy „Jedyn-

ka” w Szkole Podstawowej nr 1. Prowadziłem te zajęcia przez 20 lat, dwa razy w tygodniu, po-

południowe zajęcia sportowe, dzięki czemu uzyskaliśmy pełne wyposażenie między innymi dla 

powstałej w szkole nr 1 sali gimnastycznej. To bardzo, bardzo ciekawa inicjatywa. Inicjatorem 

był nieżyjący, świętej pamięci pan Wielgus. My podchwyciliśmy temat. Po nas byli następni i są 

następni. I z tego należy się cieszyć, że są osoby, które chcą te piękne tradycje uczniowskich 

klubów sportowych kontynuować. Chwała tym ludziom za to, co robią, bo poświęcają swój czas 

i organizują bardzo ciekawe zajęcia dla dzieci i dla młodzieży, bo tym śladem idą inni. Marcin 

posiada klub, ale Andrzej Plata też powołał uczniowski klub sportowy, który zajmuje pięściar-

stwem. Chwała tym ludziom za to, że to robią i poświęcają swój czas. Jeżeli mamy taką możli-

wość i moglibyśmy wspierać finansowo, to myślę, że to również powinniśmy wziąć pod uwagę 
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przy swoich wydatkach. Ale my dzisiaj, oferując granty i przedstawiając możliwość finansowa-

nia klubów, również uczniowskim klubom sportowym dajemy taką możliwość. I dobrze, że to 

widzimy, oni startują, a my to zauważamy.  

Pan Bogdan Kuffel, proszę bardzo. 

− Radny Bogdan Kuffel – panie przewodniczący, pytanie – czy pan przewodniczący ma jakąś 

wiedzę, co się dzieje ze szkolnymi klubami sportowymi, czy w ogóle istnieją, czy już ich nie 

ma? Zgadzam się z tym, że oczywiście szacun wielki dla UKS-ów, bo naprawdę robią dobrą 

robotę. Ale pytanie podstawowe – czy SKS jeszcze istnieje, czy w ogóle przestało istnieć? 

Czy jest ktoś, kto w ogóle… To stowarzyszenie, które kiedyś było elementem dominującym 

w sporcie szkolnym i oczywiście pozalekcyjnym… Czy coś się dzieje? Czy UKS-y zastąpiły 

SKS-y? Ale to powinno być jakoś opublikowane, jakoś prawnie zalegalizowane. To pierwsza 

sprawa, a druga sprawa do… Jeżeli obraziłem szanownych radnych, członków Komisji Spor-

tu, słowem „epatować”, przeczytam ze sztucznej inteligencji co znaczy słowo epatować –  

z francuskiego języka, celowo wywoływać silne wrażenie, zdumiewać, szokować, zadziwiać, 

imponować lub nawet zgorszyć kogoś często przez ostentacyjne zachowanie, wygląd, bogac-

two, by zrobić wrażenie na siłę. Z całym szacunkiem miał rację pan Marcin Gruchała, że 

dajmy czas historykom, jak tutaj powiedział przed chwilą, że jeżeli będzie to wyjaśnione… 

Powtarzam jeszcze raz, nie mam nic do tej uchwały, którą podjęliśmy sami i sam głosowa-

łem za tym, żeby ten rok przyszły 2026 był rokiem klubu Kolejarz. I na tym zamknijmy 

sprawę. 

Przewodniczący Marek Szank – panie Bogdanie, właśnie wywołuję ten temat szkolnego 

związku sportowego. Tego w tej chwili my… Myślę, że jeżeli podejmiemy ten temat, on zosta-

nie należycie szeroko wyjaśniony i będziemy mieli pełną wiedzę na ten temat. Nie chciałbym 

tego wprowadzać do punktu dzisiejszych obrad, ponieważ to jest bardzo szeroki temat i jeżeli 

zajmiemy się tematem w kontekście UKS-ów i SKS-ów, będzie to właściwa forma. Tak że pro-

ponuję, abyśmy tym tematem zajęli się w przyszłym roku. 

 Jeszcze pani Marzenna Osowicka, proszę bardzo. 

− Radna Marzenna Osowicka – ja jeszcze odnośnie stypendiów. No mówicie temat zamknię-

ty, a tam chyba nawet wpłynęła jakaś skarga właśnie […], że to nie jest do końca prawnie 

słusznie rozwiązane. Więc czy my tak możemy zamknąć sobie ten temat? Uznać, że tak jak 

było do tej pory, jest w porządku i dalej z tym lecieć? Czy jednak powinniśmy się pochylić 

nad zasadnością? 

Przewodniczący Marek Szank – ja, jako radny, otrzymałem na moich przekaźnikach, informa-

torach, zarządzenie i decyzję na to, co pan […] już przedłożył i tam jest to bardzo obrazowo 

przedstawione. Tak że myślę, że tutaj… Czy pani czytała to? 

− Radna Marzenna Osowicka – chyba nie zdążyłam przeczytać, dlatego pytam. 

Przewodniczący Marek Szank – wpłynęła skarga i dlatego prosiłem pana dyrektora, aby pan 

dyrektor, jako właściwa osoba, ponieważ zarządza, wyjaśnił. 

− Radna Marzenna Osowicka – czyli sprawa rzeczywiście wyjaśniona zupełnie…  

Przewodniczący Marek Szank – no właśnie chciałem, żeby pan dyrektor się do tego tematu 

odniósł. 

− Dyrektor Roman Guzelak – pani radna, sytuacja jest tego typu, że są osoby, którym nawet, 

jeżeli powiedzmy coś się wyjaśni dziesięć razy, będą mieć dalej swoje zdanie i będą przy 

nim obstawać, ponieważ uważają, że to, co oni sądzą, jest najlepsze, najmądrzejsze i słuszne. 

Więc ja nie będę polemizował bynajmniej z panem […], natomiast dla mnie istotne jest sta-
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nowisko prawników. W momencie, kiedy powstała stosowna uchwała Rady Miejskiej  

w Chojnicach, to była ona opiniowana przez tu miejskich prawników. Ale to nie jest wszyst-

ko przecież. Dalej uchwała trafia do wojewody. I Wojewoda Pomorski nie zakwestionował 

tego, więc gdyby była faktycznie sprzeczność pomiędzy ustawą a pomiędzy naszą uchwałą, 

jako aktu niższego rzędu, niższego szczebla, to na pewno wojewoda by to zakwestionował  

i byłoby to… Przepraszam, bo ja nie dosłyszałem? 

− Radny Zdzisław Januszewski – powiedziałem, że niekoniecznie.  

− Dyrektor Roman Guzelak – nie. Ja uważam, że skoro taki jest tryb postępowania z uchwa-

łą, no to ja wierzę w to, że prawnicy w urzędzie wojewódzkim, prawnicy wojewody, zapo-

znali się dokładnie z tą uchwałą i zauważyliby na pewno to, że jest ona sprzeczna. Tym bar-

dziej, że w przypadku tej uchwały i innych uchwał, które były procedowane przez Radę 

Miejską w Chojnicach, były sytuacje takie, że wojewoda gdzieś tam, brzydko mówiąc, uwa-

lał uchwały rady miejskiej albo w całości, albo w jakimś fragmencie. W związku z tym ja je-

stem zupełnie spokojny co do tego, że pan burmistrz w tym swoim zarządzeniu, które wydał, 

postąpił właściwie. Jestem tu spokojny zupełnie. A na skargę była odpowiedź. 

Przewodniczący Marek Szank – tak. No właśnie chciałem, żeby pan dyrektor tę sprawę wyja-

śnił i myślę, że to zaspokaja... 

− Radna Marzenna Osowicka – dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Marek Szank – chciałbym wyjaśnić, że 1 grudnia odbyło się spotkanie klubu 

koalicji z panem burmistrzem i ja również wyjaśniałem tę sytuację dotyczącą wpłat na konto  

i podałem przykład, który też omawialiśmy tutaj w trakcie naszego posiedzenia, że na pierwszej 

stronie umowy znajduje się informacja, w której osoba ubiegająca się o stypendium podaje nu-

mer swojego konta i prosi o przekazanie środków finansowych na konto. I myślę, że ten temat 

został... 

− Dyrektor Roman Guzelak – jeżeli mogę, panie przewodniczący i państwo radni, sytuacja 

jest tego typu, że w momencie przyznania stypendium sportowego przez pana burmistrza na-

stępuje podpisanie umowy i na bazie tej umowy są stosowne działania dalej urzędu miejskie-

go, albo środki przekazywane są na konto stowarzyszenia, klubu, albo na konto indywidual-

ne, jeżeli chodzi… albo nawet gdyby ktoś sobie zażyczył, że odbierze te pieniądze w kasie 

urzędu miejskiego, to też byłaby taka możliwość. 

Przewodniczący Marek Szank – szanowni państwo, te tematy, które podjęliśmy przed chwilą, 

to są tematy związane z pkt. 1, które dotyczyły spraw też ujętych w naszej informacji dotyczącej 

budżetu. Uważam, że tematy ujęte w biuletynie, które nie są merytorycznie związane z pracą 

naszej komisji, przyjmujemy do wiadomości. 

Komisja Sportu przyjęła do wiadomości: 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2025 r., 

- projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 

2042, 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2026 – 

2042, 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Chojnice na 2026 r., 

- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie deficytu 

budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

- projekt uchwały w sprawie określenia inkasentów opłaty targowej, poboru tych opłat  

w drodze inkasa i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
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- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyzna-

wania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-

czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowe-

go lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 r., 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Miasta 

Chojnice”, 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z dworca kolejowego  

w Chojnicach, 

- projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości, 

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda, 

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda, 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego terenu przy ul. Bytowskiej w Chojnicach, 

- projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-

nu przy ulicy Droga do Igieł w Chojnicach, 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Spółce InnoBaltica Spół-

ka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku wykonywania części zadań 

własnych Gminy Miejskiej Chojnice z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 

Ad. 2 

Przewodniczący Marek Szank – teraz chciałbym przejść do pkt. 2, a więc omówienia spraw 

bieżących. W sprawach bieżących wydarzenie wczorajsze, a więc zwycięstwo piłkarzy Miej-

skiego Klubu Sportowego Chojniczanka. Należy pogratulować, co w naszym imieniu w tej 

chwili czynię, piłkarzom przede wszystkim, zawodnikom, za hart ducha, za charakter, za godne 

reprezentowania miasta, trenerom, działaczom, bo to olbrzymi sukces. Pół sportowej Polski na 

pewno dzisiaj o Chojnicach będzie mówiło. Mam nadzieję, że jeszcze dalej. Dla nas, dla kibiców 

dla władz miasta to fajny prezent, myślę, z okazji kończącej się tej naszej pięknej uroczystości 

dotyczącej 750-lecia miasta. To jest takie zamknięcie klamrą wydarzeń sportowych, które miały 

miejsce przez cały rok. Piłkarzom różnie się wiodło, i tym na trawie, i tym w hali, ale wczorajszy 

akcent sportowy bardzo ciekawy, bardzo sympatyczny. Myślę, że wszystkim nam bardzo miło 

było słuchać i oglądać komentarzy w mediach, w telewizji, dotyczących naszych zawodników, 

naszego miasta i kibiców. Całej społeczności związanej z klubem gratulujemy. Gratuluję też 

wszystkim sportowcom, tym, którzy osiągali wysokie wyniki sportowe. Mikołajki. To oni nam 

przynieśli wielkie prezenty. Ja myślę, że jutro też znajdą prezenty w swoich butach, bo taka tra-

dycja. Życzę wszystkim tym sportowcom, którzy nam przynosili prezenty, żeby do nich  

w szczególności jutro Mikołaj przyniósł wielki prezent. Życzmy sobie, aby ten przyszły rok 

również był tak owocny. Ja bardzo się cieszę ze współpracy z państwem, chciałem to szczegól-

nie tak zaakcentować. Nie wiem, co się wydarzy za tydzień, za dwa, ale ja dzisiaj państwu bar-

dzo serdecznie dziękuję, panu dyrektorowi, państwu, za to, że mogliśmy się spotykać i podej-

mować te trudne tematy, które mieliśmy. No to właściwie ja wyczerpałem wszystko to, co chcia-

łem, o co chciałem zapytać pana dyrektora, co chciałem powiedzieć państwu. 

Pan Marcin Gruchała i pan Zdzisław Januszewski jeszcze na zakończenie. 

− Radny Marcin Gruchała – wracając do Chojniczanki, oczywiście wielkie gratulacje. 

Ćwierćfinał Pucharu Polski na szczeblu centralnym, czwarty raz, jest dużym sukcesem, tym 

bardziej że nie ma teraz Legii Warszawa, która zdobyła tych pucharów najwięcej w kraju. 

Mamy Zawiszę Bydgoszcz, mamy kluby, które są, uważam, że w Chojniczanki zasięgu. 

Trzymamy kciuki, że po raz pierwszy osiągniemy historyczny sukces, więc półfinał, finał,  

a może nawet i zwycięstwo, bo to wszystko jest realne, jak doskonale wiemy. Również 
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chciałbym tutaj pochwalić się jako też trener, ale i też wiadomością tą, że Boxing Team 

Chojnice kolejny raz, nasty raz, znalazł się w pierwszej dziesiątce na pół tysiąca klubów 

sklasyfikowanych w boksie, w pierwszej dziesiątce najlepszych klubów w kraju. Tym razem 

w województwie pomorskim zajęliśmy, przegrywając minimalną ilością punktów, drugie 

miejsce, dziewiąte miejsce w kraju. Jesteśmy znowu w pierwszej dziesiątce najlepszych klu-

bów szkolących młodzież pięściarską w Polsce. Tak że jest też się czym chwalić. Będziemy 

to celebrować na dwudziestolecie przyszłego roku, gdzie klub Boxing Team Chojnice będzie 

celebrował dwudziestolecie, tak jak już powiedziałem. Więc myślę, że wszystkie kluby spor-

towe, które w Chojnicach się rozwijają, są bardzo zdolne. Tutaj jeszcze Mar-Mac Volleybal, 

który się rozwija prężnie. Widzę jak te dziewczyny trenują, były u mnie na treningu jednym 

pięściarskim, żeby to wszystko jakoś porównać do czegoś innego i uważam, że to tylko bę-

dzie kwestia czasu, kiedy ten klub siatkarski będzie odnosił sukcesy. To nie jest tylko taka 

siatkóweczka, że sobie przychodzą, poodbijają i do domku, jak na SKS-ach, tylko ciężko za-

suwają. Wspaniały turniej, wielobój, organizowany przez panią Marzennę Osowicką, w któ-

rym również nasi pięściarze też biorą udział. Jest to cykliczna impreza. No coś wspaniałego. 

Na wielu obiektach w Chojnicach się przemieszczają. Dyscypliny, w których biorą udział, to 

nie jest taka codzienność, że w Chojnicach można w tym wziąć udział. Jest tenis stołowy. No 

po prostu wszystkie te dyscypliny, które odnoszą sukcesy, nie do końca mamy tyle czasu, 

żeby to powiedzieć, bardzo im serdecznie gratuluję. Podsumowując ten rok, również jako 

radny, jestem niezmiernie dumny z bycia chojniczaninem, że mamy tak wysportowaną i od-

noszącą sukcesy młodzież. Dziękuję, życząc wszystkim zdrowych, wesołych świąt. 

− Radny Zdzisław Januszewski – jeżeli jesteśmy w tak uroczystej, podniesionej atmosferze, 

to dla mnie największym prezentem mikołajkowym to jest kolejne przybliżenie budowy 

obiektów sportowych na północnym zachodzie Chojnic, na pustyni sportowej. Ta deklaracja 

dzisiaj, że już coś drgnęło, to jest dla mnie najlepszym prezentem. A przypomnę historycznie 

– to już mija 50 lat od projektów budowy małego centrum sportowego w dawnej „kiskuli”. 

Przewodniczący Marek Szank – szanowni państwo, ja miałem takie jedno marzenie, jak 

przejmowałem stanowisko przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu, i do tego wracam  

i chciałbym, żeby to kiedyś zaistniało. Mikołajki, święta to fajny taki okres podsumowań i my-

ślałem właśnie, żeby w tym okresie nagradzać, żeby pan burmistrz miał możliwość nagradzania 

sportowców za osiągnięcia bieżące. My to robimy w następnym roku. Są nagrody, które pan 

burmistrz przekazuje i chciałbym, żeby to moje marzenie się kiedyś spełniło, żeby teraz właśnie, 

w takim okresie, kiedy kończymy sezon, wszyscy sportowcy mogą powspominać te swoje suk-

cesy, a ci, którzy jeszcze o tym wiedzą, mogli też to świętować. Rok kolejny, następny, to jest 

wszystko przedłużane w czasie. I myślę, panie dyrektorze, mam taką prośbę, żeby pan to spiął 

taką klamrą. Wiemy o wynikach, znamy tych sportowców, wy tym zarządzacie, wiecie najlepiej 

kogo i jak. W grudniu, Mikołajki, fajny okres. Tak jak podsumowujemy my dzisiaj, sobie tutaj 

dziękujemy, tak myślę, że spotkanie pana burmistrza w gronie sportowców, nagrodzenie i dzia-

łaczy sportowych, i działaczy kulturalnych za dany rok, na podsumowaniu tego roku, jeszcze  

w tym roku byłoby najlepszym zwieńczeniem tej działalności. 

− Radna Marzenna Osowicka – dla mnie to jest niesamowita niespodzianka mikołajkowa, 

tyle ciepłych słów – Zdzisław, Marcin – o UKS „Ósemce”. No to jest rzeczywiście szmat 

czasu. Wszyscy ci, którzy działają w sporcie, to ludzi z jakąś misją, tego się nie da za pie-

niążki kupić, zrobić. No jest to pasja. My mamy też tę radość, że mamy trenerów pasjonatów, 

którym się chce za niewielkie pieniądze właśnie spotykać z młodzieżą, kształcić ją. No i fak-

tycznie to jest rzeczywiście radość. Marcin, no gratuluję dwudziestolecia, Kolejarzowi rów-

nież tej setki. Myśmy się trochę spóźnili, bo w tym roku UKS „Ósemka” powinien święto-

wać dwudziestopięciolecie, ale mieliśmy jeden rok z życiorysu, który wypadł z powodu pan-

demii, no i tak sobie obgadaliśmy, że też w przyszłym roku będziemy… Więc Boxing Team, 

mniej może UKS „Ósemka” tak równolegle będą cieszyć się tym długoletnim działaniem. 
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No, ale faktycznie to jest taka ważna dziedzina, płaszczyzna tego funkcjonowania w społecz-

ności lokalnej i wszelkie sukcesy godne są po prostu podkreślenia. Tak że dziękuję wam 

również. 

Przewodniczący Marek Szank – pan przewodniczący Bogdan Kuffel. 

− Radny Bogdan Kuffel – ja tutaj mam nadzieję, że w swojej wielkości oczywiście podzię-

kowań pan radny Marcin Gruchała miał również na myśli ruch rycerski i sportowców w tym 

ruchu rycerskim. No to się ucieszyłem w tym momencie… Chcę przypomnieć państwu, że 

mimo że bractwo rycerskie nie jest ruchem sformalizowanym i zarejestrowanym, ale w przy-

szłym roku, czy ktoś chce, czy nie chce, czy będą takie, czy inne złośliwości pod naszym ad-

resem, turniej rycerski ma dwudziestolecie. Odbędzie się 29 sierpnia. Będą dwie insceniza-

cje. Będzie turniej rycerski taki konny, przyjadą przyjaciele z Gniewu, z Golubia-Dobrzynia  

i zrobią to, co kiedyś było, jak mieliśmy w pandemii, turniej rycerski w hali sportowej.  

A więc będzie się działo, Zapraszam serdecznie. Jest to impreza niekomercyjna. 29 sierpnia 

dwudziesty turniej rycerski, gdzie, jak powiedziałem wcześniej, pomieścimy dwie insceniza-

cje, a więc początek wojny trzynastoletniej, czyli bitwa o Chojnice, oblężenie miasta Chojni-

ce, a w trakcie będzie turniej rycerski konny, co zawsze jest elementem takim pożądanym. 

Już umówiony jestem z geodetami, żeby sprawdzili niweletę w amfiteatrze, czy możemy 

konno tam wjechać, żeby nie było jakichś uskoków, żeby to był w miarę teren płaski. No bo 

turniej rycerski to jest taka, jak państwo wiedzą, są szranki i atakują na siebie, i na saracena, 

jeden na jednego. A więc będzie coś się działo. Jedynym czynnikiem, który jak wszyscy, któ-

rzy organizują imprezy pozabudynkowe wiedzą, jedynym elementem nieprzewidywalnym 

jest pogoda, na to nie mamy wpływu i taka jest sytuacja. Dziękuję. I też dziękuję oczywiście 

i jestem pełen podziwu – działalność UKS-u oczywiście i tak dalej. 

Przewodniczący Marek Szank – szanowni państwo, dziękując za to wszystko, co miało miej-

sce wcześniej, wszystkim za wszystko przez te ostatnie 7 lat, zamykam posiedzenie Komisji 

Sportu. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokół sporządziła  Przewodniczący  

  Komisji Sportu 

   

Beata Biesek  Marek Szank 

 


